

**Protokół Nr 7/09
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 25 sierpnia 2009 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

W posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Koronowie, któremu przewodniczył Pan Tomasz Poraziński – Przewodniczący Komisji wzięli udział członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji o godzinie 9.00 otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu członków Komisji oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 6 członków Komisji, co wobec składu Komisji wynoszącego obecnie 8 członków Komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecny radny Czesław Januszewski.

Radna Dorota Makowska uczestniczy w posiedzeniu komisji od punktu 2 porządku posiedzenia.

Lista uczestników posiedzenia Komisji stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Następnie Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia, do którego członkowie Komisji nie wnieśli uwag.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński poprosił o zabranie głosu na początku posiedzenia Komisji, na co wyrażono zgodę.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Informacja Kierownika Wydziału Oświaty o przygotowaniu szkół do rozpoczęcia roku szkolnego 2009/2010.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące Komisji
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – Chciałbym przedstawić projekt uchwały w sprawie zbycia udziałów w Komunalnym Przedsiębiorstwie Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. w Bydgoszczy. Spółka KAPEC powstała w 1991 r. Spółka eksploatuje 419 km sieci ciepłej. Udziałowcami spółki są: miasto Bydgoszcz – 89% udziałów oraz gminy: Solec Kujawski, Nakło N/Notecią, Szubin i Koronowo, które łącznie posiadają 11% udziałów. Gmina Koronowo na ogólną liczbę 459 udziałów posiada 9. Nominalna wartość jednego udziału wynosi 100 tys. zł.

Do końca czerwca br. wszystkie gminy oprócz naszej podjęły decyzje o zbyciu udziałów w spółce, Bydgoszcz zrobiła to już wcześniej. Nie chcielibyśmy zostać sami, bo już obecnie wszystko co chce przeforsować Bydgoszcz robi to. My przy tak małym udziale nie mamy nic do powiedzenia. Jeżeli Bydgoszcz sprzeda swoje udziały to my też chcielibyśmy to zrobić, by nie zostać sami. Może uda się to zrobić łącznie w jednym pakiecie, by uzyskać wyższą cenę ze sprzedaży.

Samo podjęcie uchwały przez radę o zbyciu udziałów nie przesądza o sprzedaży, jak cena ze sprzedaży byłaby dla nas niezadawalająca, niska to tych udziałów nie sprzedamy. Podjęcie uchwały to początek drogi, która jest długa i wyboista.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński odczytał pismo - zapytanie Koła Platforma

Obywatelska w Koronowie skierowane do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie w sprawie zbycia udziałów w Spółce KAPEC.

Pismo stanowi załącznik nr 2 niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Wczoraj dyskutowaliśmy o tym na Komisji Oświaty. Ja wyraziłem pogląd, że społeczeństwo powinno być poinformowane o zamiarze zbycia udziałów w Spółce KAPEC przed podjęciem przez nas uchwały. Społeczeństwo – mieszkańcy powinni być o tym poinformowani. Moim zdaniem należy zorganizować spotkanie z mieszkańcami. W związku z tym uważam, że należy wycofać z porządku obrad jutrzejszej sesji ten projekt uchwały.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – Proszę o opinię Komisji w sprawie tego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zbycia udziałów w Komunalnym Przedsiębiorstwie Energetyki Ciepłej w Bydgoszczy Sp. z o.o..

„Za” - 2 głosy, „wstrzymało się” - 3 głosy, „przeciw” – 1 głos.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – Drugą sprawę, którą chciałbym przedstawić to zmiany do budżetu na ten rok. Wczoraj został rozstrzygnięty przetarg na budowę Orlika w Mąkowarsku. Najniższa cena ofertowa to 1.146.800 zł. W budżecie brakuje nam kwota 165 tys. zł żeby podpisać umowę z wykonawcą. W związku z tym, że znamy wartość, która nam brakuje musimy wprowadzić pod obrady jutrzejszej sesji zmiany do budżetu. W projekcie uchwały, który Państwo otrzymaliście zwiększa się o kwotę 165 tys. zł wydatki na tą inwestycję, żeby rozpocząć budowę.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk poinformował członków Komisji o pozostałych zmianach w budżecie gminy Koronowo na 2009 r.

Ad.2.

Na posiedzenie Komisji przybyła radna Dorota Makowska. Obecnych 7 członków Komisji.

Kierownik Wydziału Oświaty Urzędu Miejskiego w Koronowie Barbara Stepa przedstawiła informację o przygotowaniu placówek oświatowych Gminy Koronowo do rozpoczęcia roku szkolnego 2009/2010.

I. Organizacja szkół i przedszkoli w gminie Koronowo - diagnoza

Przygotowania organizacyjne do rozpoczęcia roku szkolnego 2009/2010 zostały wdrożone na podstawie zarządzenia Burmistrza Koronowa Nr SG/16/09 z dnia 3 kwietnia 2009 r. w sprawie przyjęcia założeń do organizacji pracy szkół i przedszkoli w roku szkolnym 2009/2010. Na tej podstawie dyrektorzy szkół i przedszkoli przystąpili w miesiącu kwietniu br. do opracowania arkuszy organizacyjnych, w porozumieniu z organem prowadzącym szkoły. Przez miesiąc maj trwały konsultacje organizacyjne do przedłożonych projektów organizacyjnych, które ostatecznie 30 maja br. zostały przez organ prowadzący zatwierdzone do realizacji od 1 września 2009 r.

Arkusze organizacyjne są dokumentami określającymi szczegółową organizację

nauczania, wychowania i opieki w danym roku szkolnym. Na ich podstawie dyrektorzy szkół i przedszkoli określili zapotrzebowanie na kadre pedagogiczną i przydzielili zadania dydaktyczno- wychowawcze i opiekuńcze nauczycielom stosownie do ich kwalifikacji zawodowych. Ponadto, określono liczbę kadry kierowniczej w placówkach oraz liczbę pracowników administracji i obsługi. Po raz pierwszy od roku szkolnego 2009 /2010 , w świetle obowiązującego stanu prawnego, ustawodawca doprecyzował podział obowiązków między organem prowadzącym, a kuratorami oświaty. Dotyczy on między innymi rezygnacji z opiniowania arkuszy organizacyjnych szkół przez kuratora oświaty, co tym samym przełożyło się na wzmocnienie kompetencji samorządu w zakresie organizacji i nadzoru nad funkcjonowaniem szkół i placówek oświatowych.

Rok 2009 jest to rok wielu gruntownych zmian w obszarze ustawodawstwa prawnego całego systemu edukacji. Od września 2009 r. wchodzi w życie nowa podstawa programowa wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w szkołach podstawowych i gimnazjach. W związku z powyższym uległy zmianie ramowe plany nauczania dla poszczególnych etapów edukacyjnych w szkołach podstawowych i gimnazjach. Zmiany te skutkują m.in. wzrostem tygodniowej liczby zajęć edukacyjnych , co znajduje swoje odzwierciedlenie w zatwierdzonych arkuszach organizacyjnych. Oprócz tego od 1 września br. obowiązują bardzo istotne dla organizacji pracy szkół zmiany wynikające z art. 42 Karty Nauczyciela, obligujące nauczycieli do przepracowania, poza swoim pensum, przynajmniej jednej godziny tygodniowo z uczniami mającymi trudności w nauce bądź uczniami szczególnie uzdolnionymi. Także od 1 września 2009 r. dzieci pięcioletnie , w związku z upowszechnianiem edukacji przedszkolnej, uzyskały prawo do rocznego przygotowania przedszkolnego, a organ prowadzący realizując to zadanie jako własne jest zobowiązany do przyjęcia dziecka pięcioletniego do przedszkola lub oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej. W przypadkach uzasadnionych warunkami lokalnymi lub demograficznymi samorząd otrzymał prawne i organizacyjne możliwości uzupełniania sieci przedszkoli o alternatywne formy wychowania przedszkolnego tj. o niepubliczne zespoły lub punkty przedszkolne. Skutki upowszechnienia wychowania przedszkolnego na nowych zasadach , będzie odczuwalne dla gminy Koronowo w wymiarze organizacyjnym i finansowym od następnego roku szkolnego tj. 2010/2011.

Wdrażanie zmian ustawowych stwarza przed dyrektorami oraz organem prowadzącym po raz pierwszy możliwość planowania innej organizacji pracy szkół, dostosowanej do warunków lokalnych i potrzeb uczniów, a zatwierdzona już organizacja pracy szkół i przedszkoli może w związku z tym ulec zmianie po przedłożeniu przez dyrektorów aneksów do arkuszy organizacyjnych.

W nowym roku szkolnym sieć placówek oświatowych nie ulegnie zmianie w stosunku do poprzedniego roku szkolnego. Na terenie Gminy Koronowo nadal funkcjonować będzie 10 samodzielnych, publicznych placówek oświatowych, w tym: 8 szkół podstawowych sześcioklasowych , 4 gimnazja (w tym 3 działające w strukturze organizacyjnej zespołów szkół) oraz 2 przedszkola, w tym jedno z nich funkcjonujące w strukturze organizacyjnej Zespołu Szkół we Wtelnie. We wszystkich typach szkół publicznych i przedszkoli tj. w 136 oddziałach szkolnych i przedszkolnych naukę będzie pobierało ogółem 2.762 uczniów. Przeciętna liczba uczniów przypadająca na oddział szkolny wyniesie min 11 uczniów, max 26 uczniów. W szkołach podstawowych w 78 oddziałach szkolnych będzie się uczyć 1456 uczniów, w tym 717 dziewcząt.

Do 34 oddziałów gimnazjalnych uczęszczać będzie 810 uczniów. Ponadto, w gminie funkcjonuje niepubliczne Gimnazjum „Awans”, gdzie obowiązek szkolny realizować będzie ogółem 54 uczniów, w 3 oddziałach szkolnych : w tym 21 dziewcząt i 33 chłopców.

Dane ilustrujące organizację pracy szkół i przedszkoli na rok szkolny 2009/2010 przedstawiają poniższe tabele:

Liczba uczniów i oddziałów w szkołach podstawowych i gimnazjach prowadzonych przez Gminę Koronowo w roku szkolnym 2009/2010

Rok szkolny		SP publiczne	Gimnazja publiczne	Ogółem
2008/2009	Uczniowie	1660	836	2496
	Oddziały	92	37	129
	Uczniowie/oddziały	18,04	22,59	19,34
2009/2010	Uczniowie	1627	810	2437
	Oddziały	88	34	122
	Uczniowie/oddziały	18,48	23,82	19,97

Liczba szkół , uczniów i oddziałów w roku szkolnym 2009/2010

Typ placówki	Liczba szkół	Liczba uczniów	Liczba oddziałów	Liczba uczniów/oddziałów
SP	8	1627	88	18,48
Gimnazja	4	810	34	23,852
Przedszkola	2	325	14	23,2

Reasumując, należy stwierdzić, że rok szkolny 2009/2010 w 88 oddziałach szkolnych z „zerówkami” rozpocznie ogółem 1627 uczniów szkół podstawowych. Ich liczba w stosunku roku szkolnego 2008/2009 spadła o 33, natomiast oddziałów o 4 (3 oddziały w SP 2; 1 oddział ZS Wtelno). Liczba „o” utrzymała się na poziomie roku ubiegłego i będzie do nich uczęszczać 171 uczniów. W 34 oddziałach gimnazjalnych uczyć się będzie 810 gimnazjalistów. W stosunku do roku szkolnego 2008/2009 spadła zarówno liczba uczniów gimnazjów o (26), jak i liczba oddziałów o 3. W roku szkolnym 2008/2009 funkcjonowało bowiem 37 oddziałów gimnazjalnych. Ogółem w gminie Koronowo nowy rok szkolny w szkołach publicznych (podstawowych i gimnazjach) rozpocznie 2 437 uczniów w 122 oddziałach. Średnia liczba uczniów w oddziale wyniesie 19,97. Natomiast niepublicznym gimnazjum „Awans” kształcić się będzie 54 uczniów.

II. Przygotowanie przedszkoli do upowszechnienia edukacji przedszkolnej

W związku ze zwiększonym zapotrzebowaniem społecznym na miejsca w przedszkolach dla dzieci w wieku od 3 do 6 lat oraz przyjętym przez organ prowadzący kierunkiem upowszechniania edukacji przedszkolnej, powiększono stopień organizacyjny dwóch przedszkoli tj. w Koronowie i Wtelnie , zwiększając liczbę oddziałów przedszkolnych o 2 oraz dostosowując zaplecze lokalowo-sanitarne. Tym samym objęto wychowaniem przedszkolnym w przedszkolach 325 dzieci w wieku od 3 do 6 lat, co stanowi 33,09 % wszystkich dzieci zameldowanych na terenie gminy w tych rocznikach. W związku z powyższym Przedszkole Samorządowe w Koronowie będzie 12 oddziałowe, z 4 oddziałami dla 4-latków, 3 dla 5-latków oraz 5 dla dzieci 3-4 –letnich. Ogółem uczęszczać będzie do niego 284 dzieci .Natomiast do 2 oddziałów do Przedszkola we Wtelnie uczęszczać będzie 41 przedszkolaków.

Liczbę dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym w gminie Koronowo wg stanu na dzień 30 czerwca 2009 r. ilustruje poniższa tabela:

Porównanie liczby dzieci zamieszkałych na terenie gminy Koronowo w grupach wiekowych z oferowaną liczbą miejsc w placówkach oświatowych w roku 2009/2010 stan na 30 czerwca 2009 r.

Wyszczególnienie	6- latki	5-latki	4-latki	3-latki	Ogółem
Liczba dzieci zameldowanych na terenie gminy Koronowo	255	237	230	260	982
Liczba dzieci w przedszkolach	78	94	87	66	325
%	30,58	39,66	37,82	25,38	33,09
Liczba dzieci w „0” w SP	171	x	x	x	171
%	67,05	x	x	x	x
Liczba dzieci objętych opieką przedszkolną w różnych formach	249	94	87	66	496
%	97,64	39,66	37,82	25,38	50,50

W 10 oddziałach przedszkolnych tj. „0” opiekę znajdzie 171 dzieci. Od 1 września 2009 r. tylko 5 sześciolatków (urodzonych w roku 2003), na wniosek rodziców, rozpocznie realizację obowiązku szkolnego w klasie I szkoły podstawowej. Stanowi to zaledwie 1,9 % ogółem liczby dzieci w wieku 6 lat z terenu całej gminy, które skorzystają w roku szkolnym 2009/2010 z prawa dziecka sześciolatniego do edukacji szkolnej. Wszystkie przedszkolaki objęte zostaną od 1 września nową podstawą programową wychowania przedszkolnego.

Dane dotyczące przedszkoli i liczbę dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym w gminie Koronowo ilustrują następujące tabele:

Liczba dzieci w przedszkolach – stan na 30.06.2009 r.

Wyszczególnienie	Rok szkolny 2009/2010
Ogółem liczba dzieci zameldowanych w gminie Koronowo w wieku 3-6 lat	982
Ogółem liczba dzieci w przedszkolach	325
Liczba dzieci 6-letnich w „0” przy SP	171
Liczba dzieci 6-letnich w kl. I SP	5
Ogółem liczba przedszkoli	2
Ogółem liczba oddziałów w przedszkolach	14
Średnia liczba dzieci w oddziałach	23,21
Ogółem liczba dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym w formach przedszkolnych i szkolnych	496

Jak widać z przedstawionych danych nie wszystkie dzieci w wieku przedszkolnym uczęszczają do przedszkoli, dotyczy to przede wszystkim 3, 4 i 5 - latków. Około 40 % dzieci pięcioletnich objęte jest wychowaniem przedszkolnym. Natomiast ponad 50 % dzieci zameldowanych w gminie objęte jest wychowaniem przedszkolnym w formie

przedszkolnej i szkolnej .

Zgodnie z reformą systemu oświaty dzieci sześćoletnie mają obowiązek odbycia rocznego przygotowania przedszkolnego: w przedszkolu lub w oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej. Natomiast w latach 2009/2010 i 2010/2011 dzieci pięcioletnie nadal zachowują prawo (nie obowiązek) do edukacji przedszkolnej. Z dniem 1 września 2011 r. każdy pięcioletek będzie miał ustawowo zagwarantowany roczny obowiązek edukacji przedszkolnej przygotowującej do nauki w szkole. Dlatego też rok 2011 będzie dla gminy Koronowo skutkował dodatkowymi obciążeniami w wymiarze organizacyjno-bazowym i finansowym w związku z obowiązkiem zagwarantowania każdemu pięcioletkowi obowiązkowej edukacji przedszkolnej, tym bardziej, że „wejdzie” ich dodatkowo do przedszkoli ponad 50 %. Mając na uwadze aktualną bazę lokalową przedszkoli, gmina stanie przed wyborem obowiązkowego zapewnienia wszystkim dzieciom pięcioletnim miejsc w przedszkolach . Obowiązkowym wychowaniem przedszkolnym będą objęte wszystkie 5-latki tj. dzieci z rocznika 2006. Obecnie jest ich zameldowanych w gminie 260, z tego do przedszkoli uczęszcza 25,38 %.

III. Struktura zatrudnienia i przygotowanie nauczycieli

Kadra pedagogiczna zabezpiecza realizację zadań statutowych szkół podstawowych, gimnazjów i przedszkoli na terenie gminy Koronowo. Ogółem od 1 września 2009 r. pracować będzie 294 * nauczycieli, tj. na 277,37 etatach . Nowy rok szkolny rozpocznie 139 nauczycieli dyplomowanych, 73 mianowanych i 70 kontraktowych oraz 12 stażystów. W strukturze zatrudnienia przeważają nauczyciele dyplomowani i mianowani. W 2009 r. odnotowano wzrost liczby nauczycieli mianowanych o 9.

Stan zatrudnienia nauczycieli ogółem oraz w poszczególnych stopniach awansu zawodowego ilustrują poniższe tabele

Stan zatrudnienia nauczycieli na dzień 30.06.2009											
wg stopni awansu zawodowego											
Lp	Nazwa szkoły	Nauczyciele (osoby)					Etaty				
		D	M	K	S	Razem	D	M	K	S	Razem
1	Gimnazjum Nr 1 w Koronowie	26	14	11	-	51	27,1	13,67	11	-	52,02
2	Szkoła Podstawowa Nr 2 w Koronowie	40	13	21	5	79	40,6	13	20,9	5	79,49
3	Szkoła Podstawowa w Buszkowie	9	4	5	2	20	6,46	1,9	3,84	2	14,2
4	Zespół Szkół w Mąkowsku	10	10	3	-	23	9,63	9,22	2,35	-	21,2
5	Szkoła Podstawowa w Sitowcu	10	1	2	1	14	9	1,06	1,96	0,9	12,88
6	Szkoła Podstawowa w Łąsku Wielkim	3	7	1	-	11	3,22	6,11	1,18	-	10,49
7	Zespół Szkół w Wierzchucinie Królewskim	14	3	9	4	30	14	3,21	6,75	3,3	27,24
8	Szkoła Podstawowa w Witoldowie	8	2	4	-	14	7,12	1,17	2,64	-	10,93
9	Zespół Szkół we Wtelnie	10	9	8	-	27	8,77	9,63	7,53	-	26,50
10	Przedszkole Samorządowe w Koronowie	9	10	6	-	25	7,44	8,98	6	-	22,42
	Razem	139	73	70	12	294	133	67,95	64,1	12	277,37

Szkoły	Osoby	Etaty
Gimnazjum Nr 1 w Koronowie	51	52,02
Szkoła Podstawowa Nr 2 w Koronowie	79	79,49
Szkoła Podstawowa w Buszkowie	20	14,20
Zespół Szkół w Mąkowarsku	23	21,20
Szkoła Podstawowa w Sitowcu	14	12,88
Szkoła Podstawowa w Łąsku Wielkim	11	10,49
Zespół Szkół w Wierzchucinie Królewskim	30	27,24
Szkoła Podstawowa w Witoldowie	14	10,93
Zespół Szkół we Wtelnie	27	26,50
Przedszkole Samorządowe w Koronowie	25	22,42
Razem	294	277,37

System dofinansowania dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli jest jednym z narzędzi polityki oświatowej, szczególnie w obszarze zatrudniania nauczycieli. Stąd m.in. 43 nauczycieli przygotowując się do roku szkolnego 2009/2010 uczestniczyło w projekcie pn.: „Kadry oświaty podwyższają swoje kwalifikacje”, współfinansowanym przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Uczestnicząc w 11 formach szkoleń nauczyciele podnieśli swoje kwalifikacje i kompetencje zawodowe, niezbędne do realizacji procesu dydaktyczno-wychowawczego. Wybrane formy dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli były zorientowane przede wszystkim na pogłębianie ich kompetencji dydaktycznych. Środki przyznane na ten cel gminie zostały wydane w kwocie 34.200,00 zł.

Szczegółową informację nt. form i przebiegu szkoleń ilustruje poniższa tabela

Lp	Nazwa kursu	Godz. kursu	Ilość osób	Cena kursu	Środki wydane
1	Warsztat oceniania szkolnego w okresie zmian edukacyjnych	36	1	500	500
2	Budowa programów autorskich	30	1	460	460
3	Radzenie sobie ze stresem, problemami szkolnymi – skuteczne drogi rozwiązania	38	1	600	600
4	Animator origami (forma wspomagania rozwoju dziecka)	40	6	600	3600
5	Kadry, płace oraz przepisy prawne w oświacie	40	8	480	3840
6	Gimnastyka mózgu wg Paula Dennisona I i II stopień	32	14	600	8400
7	Testy pedagogiczne w aspekcie diagnozy i profilaktyki wychowawczej	40	5	600	3000
8	Muzykoterapia z emisją głosu	40	2	600	1200
9	Sztuka	300	1	1800	1800
10	Terapia pedagogiczna	300	2	1800	3600
11	Wychowanie do życia w rodzinie	300	4	1800	7200
12	Ogółem	x	45 szkoleń, 43 osoby	x	34200

Zdecydowana większość nauczycieli posiada wykształcenie wyższe magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym. Nauczyciele przedszkoli i nauczyciele edukacji

wczesnoszkolnej, od 1 września 2009 r. w świetle obowiązującego prawa oświatowego, posiadają kwalifikacje do pracy zarówno w przedszkolu, jak i w klasach I-III szkoły podstawowej.

Mając na uwadze permanentne doskonalenie zawodowe kadr kierowniczych zarządzających szkołami i przedszkolami, organ prowadzący organizuje dla dyrektorów, ich zastępców i sekretarzy szkół w dniu 27 sierpnia br. jednodniowe seminarium szkoleniowe nt. najnowszych zmian w prawie oświatowym i praktycznych aspektów wykorzystania prawa pracy w bieżącej pracy placówek oświatowych.

Szkolenie poprowadzi wieloletni praktyk i trener w dziedzinie prawa oświatowego, pracownik Centrum Obsługi Biznesu ALSA.

IV. Wyprawka szkolna

W roku szkolnym 2009/2010 po raz pierwszy w ramach programu „**Wyprawka szkolna 2009**” pomocą na zakup podręczników szkolnych objęte będą dwie grupy uczniów:

1. uczniowie pochodzący z rodzin spełniających kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej tj. nie przekraczający dochodu w kwocie 351 zł na członka rodziny,
2. uczniowie pochodzący z rodzin niespełniających kryterium dochodowego, w przypadkach określonych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. np.: ubóstwa, sieroctwa, bezdomności, bezrobocia, długotrwałej lub ciężkiej choroby, przemocy w rodzinie, zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej), na podstawie decyzji dyrektora szkoły, do której uczeń uczęszcza.

Uczniowie klas I-II szkoły podstawowej otrzymają dofinansowanie do kwoty **150 zł**, uczniowie klas III szkoły podstawowej otrzymają dofinansowanie do kwoty **170 zł**, natomiast uczniowie klas I- gimnazjów otrzymają dofinansowanie do kwoty **280 zł**.

Decyzją Ministra Finansów przyznano gminie Koronowo na realizację programu rządowego „Wyprawka szkolna 2009” dotację na zakup podręczników szkolnych w kwocie 79.576,00 zł.

V. Stypendia szkolne

Ministerstwo Edukacji Narodowej przekazało dla gminy Koronowo ogółem 215.767,00 zł na wypłatę stypendiów szkolnych. Na konto gminy środki finansowe na ten cel zostały przekazane w dwóch transzach. Pierwsza transza stanowiła kwotę 179.806,00 zł, natomiast II transza wpłynęła na konto Wydziału Oświaty w dniu 13 lipca br. W związku z powyższym Wydział Oświaty dokonał wypłaty stypendiów szkolnych 9 lipca br. na kwotę 51.480,00 zł realizując decyzje (90 zł x 4 msc) oraz w dniach 20 -21 i 23 lipca br. wypłacając stypendia szkolne na kwotę 158.995,46 obejmując tym samym pozostałe decyzje.

Łącznie Wydział Oświaty wypłacił stypendia szkolne dla 646 decyzji, w tym 9 decyzji w kwocie przyznanej za okres krótszy niż pełne 4 miesiące (8 cofniętych stypendiów z uwagi na przerwanie nauki i 1 stypendium cofnięte z uwagi na zmianę gminy), w grupach dochodowych jest to odpowiednio:

- 144 decyzje w ramach I grupy dochodowej (90 zł)
- 504 decyzje w ramach II grupy dochodowej (80 zł)

Ogółem wypłacono uczniom **_211.115,46 zł** tytułem stypendiów szkolnych tj. 648 decyzji administracyjnych..

Wydano też 2 decyzje cofające od 1.01.2009 r. stypendia z uwagi za zmianę gminy od początku br. (wypłata 0 zł)./z I grupy dochodowej/

Ponadto, wypłata dwóch stypendiów została wstrzymana do czasu rozpoznania zasadności przyznania stypendium z uwagi na status szkoły do której uczęszcza uczeń.

Trzy decyzje są przygotowywane pod kątem zwrotu stypendium przez ucznia, z uwagi na pobranie stypendium w miesiącu grudniu 2008 r., bez wcześniejszego poinformowania organu, który przyznał stypendium o skreśleniu z listy uczniów.

W związku ze stypendiami przyznanymi w latach 2005-2008 figuruje do rozliczenia kwota 11.600,00 zł wypłacona w formie świadczenia pieniężnego płaconego zaliczkowo z uwagi na fakt że niektórzy rodzice nie rozliczyli się z przyznanymi im pieniędzmi na pomoc edukacyjną dzieci. Obserwuje się, że nie są to wyjątki sporadyczne, natomiast wraz ze stopniem ubożenia ludności, nagłą utratą pracy i brakiem możliwości zarobkowania, staje się to w gminie Koronowo coraz bardziej powszechną regułą. W 2009 r. zaliczkowo wypłacono 34 wnioskodawcom kwotę 25.016,74 tytułem pomocy stypendialnej, którzy zobowiązali się przedłożyć faktury lub rachunki, potwierdzające wydatki na cele edukacyjne. Nie wywiązanie się przez rodziców z tego zobowiązania będzie skutkowało wstrzymaniem stypendium na kolejne okresy i wszczęciem postępowania egzekucyjnego.

Forma wypłaty stypendium socjalnego jako świadczenia pieniężnego powinna odbywać się tylko w wyjątkowych i szczególnie uzasadnionych sytuacjach.

VI. Dowożenie uczniów

W nowym roku szkolnym dojazdy do szkół zapewni Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w oparciu o własny tabor samochodowy. Ogółem dowożonych do szkół będzie 998 dzieci. Również zwracamy za bilety uczniom dojeżdżającym środkami komunikacji miejskiej. Dla organizacji pracy szkół wchodzi od 1 września br bardzo istotne zmiany związane z art. 42 KN tj. nauczyciele mają obowiązek, poza swoim pensum, przepracować przynajmniej jedną dodatkową godzinę tygodniowo z uczniami wychodząc naprzeciw ich indywidualnym potrzebom. W zasadniczy sposób rzutuje to na skorelowanie czasu pracy nauczycieli i uczniów z organizacją dowozów uczniów do szkół. Aktualnie trwają rozmowy dyrektorów szkół z przedstawicielami ZGKM w Koronowie nt. możliwości zabezpieczenia dowozów i uelastycznienia organizacji transportu pod kątem potrzeb placówek oświatowych, wynikających z realizacji prawa oświatowego. Biorąc pod uwagę duże rozproszenie placówek oświatowych i ograniczony tabor ZGKiM w Koronowie, realizacja tego ustawowego zadania będzie skutkowałą dodatkowym obciążeniem budżetu gminy, dla którego dowozy są zadaniem własnym.

VII. Utrzymanie i rozwój bazy oświatowej – inwestycje, remonty

W okresie przerwy wakacyjnej w szkołach prowadzone są remonty i konserwacje sprzętu mające na celu przygotowanie placówek oświatowych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego.

Zakres i stan realizacji prac remontowych ilustruje poniższa tabela.

Szkoła	Zakres prac remontowych	Termin	Koszt
Łąsko Wielkie	Wymiana pokrycia dachowego	wykonane	ponad 11.000
	remont sali lekcyjnej	w planie	2000-3000
Witoldowo	remont kapitalny 2 sal lekcyjne	wykonane	19.999,64
	tynkowanie i malowanie sufitu korytarza na długości 5 mb	planowane	

	wylanie betonowej posadzki w pomieszczeniach magazynowych 15 m2		
	naprawa części komina		
	zamontowanie odpowietrznika w instalacji grzewczej		
	wymiana okien – planowane (ilość uzależniona od środków jakie pozostaną z pozostałych remontów)		
Mąkowarsko	Malowanie klas, odświeżanie, wyposażenie	w trakcie	ok. 10.000
Sitowiec	Remont dachu	zrealizowane	ok. 21.000
Wtelno	miasteczko komunikacyjne realizacja	do 15.09.2009	50.000
	remont i termomodernizacja dachu	w zależności od wyników przetargu (I postępowanie unieważniono)	ok. 70.000 zł
	wymiana okien w 3 salach	zrealizowane	ok. 10.000
Wierzchucin	remont sali przyrodniczej, łazienka w nauczaniu zintegrowanym	w trakcie realizacji	ok. 6000
	wymiana podłogi w sali lekcyjnej	zrealizowane	6000
	ułożenie chodnika z kostki brukowej	w trakcie realizacji	ok. 10.000
Gimnazjum nr 1	układanie wykładziny na korytarzach (I i II piętro)	zrealizowane	37.999
	wymiana okien	do końca wakacji	55.000
	remont toalet	w trakcie realizacji	negocjowanie
Przedszkole	remont kuchni i zaplecza	w trakcie	20.000 + 9.000 wyposażenie
	adaptacja pomieszczenia na gabinet przy ul. Paderewskiego	do końca wakacji	negocjowanie
	wymiana okien (ilość uzależniona od kwoty jaka zostanie z pozostałych remontów)	planowane	negocjowanie
SP 2	wymiana okien (33 okna)	wykonane	51.200

VIII. Finanse

Gmina finansuje wydatki szkół i placówek oświatowych w zależności od ich uzasadnionych potrzeb i kosztów utrzymania. Źródłem finansowania zadań oświatowych są: subwencja oświatowa, dotacje celowe z budżetu państwa oraz dopłaty z budżetu gminy Koronowo. Na rok budżetowy 2009 gminna oświata otrzymała subwencję w kwocie 13 112 843,00 zł., która wpływa miesięcznymi transzami w terminie do 25 każdego miesiąca. Udział dopłat z budżetu gminy do finansowania wydatków oświatowych został zaplanowany na poziomie 8 702 847,00 zł. Na dzień 30 czerwca br wykonano na realizację zadań oświatowych wydatki ogółem w kwocie 10 363 218,09 zł, w tym wydatki osobowe wynoszą 8 844 197,60 , a wydatki rzeczowe

1 519 020,49. W strukturze wydatków ogółem 85 % stanowią wydatki na wynagrodzenia i pochodne, natomiast 15 % zajmują wydatki bieżące. W br obserwuje się wzrost wydatków osobowych w porównaniu do roku 2008. Na remonty i konserwacje w szkołach i placówkach oświatowych wydatkowano 73.850,78 , natomiast na zakupy i zadania inwestycyjne planowane w ich budżetach – kwotę 29.439,24. Wydatki oświatowe związane z realizacją zadań szkolnych , pozaszkolnych oraz poprawą infrastruktury muszą być także dofinansowane z dochodów własnych gminy. Stąd m.in. w trakcie realizacji ze środków budżetu gminy kontynuuje się dwa istotne zadania inwestycyjne tj. rozbudowę Zespołu Szkół w Wierzchucinie Królewskim o sale gimnastyczną z łącznikiem oraz budowę boiska przy SP NR 2 w Koronowie (projekt). Dodatkowo ze środków zewnętrznych (MENiS, PFRON, EFS) pozyskano na bieżące funkcjonowanie i wsparcie rozwoju oświaty kwotę około 460 tys. zł

Plan i wykonanie budżetu poszczególnych placówek oświatowych na dzień 30 czerwca 2009 r. ilustruje poniższa tabela.

Nazwa szkoły	Plan inwestycji	Plan ogółem bez wydatków inwestycyjnych	wydatki osobowe	% wydatków osobowych w planie ogółem	wydatki rzeczowe	% wydatków rzeczowych w planie ogółem
SP nr 2 w Koronowie	25 287	5 306 453	2 368 023,62	44,63	203 455,82	3,83
Szkoła Podstawowa w Buszkowie	0	1 218 986	471 051,76	38,64	70 744,29	5,80
Zespół Szkół w Mąkowsku	0	1 761 624	684 189,98	38,84	115 377,81	6,55
Szkoła Podstawowa w Sitowcu	5 000	955 874	386 246,27	40,41	89 168,55	9,33
Szkoła Podstawowa w Łąsku Wielkim	6 500	831 746	340 558,53	40,95	87 159,08	10,48
Zespół Szkół w Wierzchucinie Królewskim	10 000	1 883 480	788 520,19	41,87	117 890,63	6,26
Szkoła Podstawowa w Witoldowie	12 000	959 111	391 799,57	40,85	70 691,60	7,37
Zespół Szkół we Wtelnie	0	2 154 247	837 875,55	38,89	157 899,58	7,33
Przedszkole Samorządowe w Koronowie	8 000	2 083 942	740 208,09	35,52	204 962,64	9,84
Gimnazjum nr 1 w Koronowie	15 000	3 652 954	1 607 596,60	44,01	155 633,64	4,26
Ogółem	81 787	20 808 417	8 616 070,16	41,41	1 272 983,64	6,12

IX. Wnioski

W roku 2009 władze samorządowe gminy Koronowo stworzyły optymalne warunki do utrzymania i rozwoju szkół i przedszkoli biorąc pod uwagę potrzeby edukacyjne uczniów oraz uwarunkowania społeczne i demograficzne. Mimo znaczących skutków finansowych dla budżetu gminy nie zlikwidowano żadnej placówki oświatowej i zachowana została dotychczasowa sieć wszystkich szkół i przedszkoli.

Mając na uwadze potrzeby społeczno-edukacyjne i kierunek zmian związany z upowszechnianiem wychowania przedszkolnego zwiększono stopień organizacyjny w przedszkolach uruchamiając kolejne 2 oddziały i ponosząc nakłady na dostosowanie bazy lokalowej do zapotrzebowania na miejsca przedszkolne.

Wydatkując z budżetu gminy środki finansowe na realizację zadań oświatowych uzyskano:

- poprawę warunków nauczania i wychowania przedszkolnego w gminnych placówkach oświatowych, tworząc sprzyjające warunki do nauki dla uczniów oraz pracy i doskonalenia zawodowego dla nauczycieli, w tym podniesienia ich kompetencji dydaktycznych,
- utrzymano, w sytuacji niżu demograficznego, dotychczasową sieć szkół mając na uwadze społeczną i kulturotwórczą rolę małych szkół dla środowisk lokalnych, tym samym stworzono szansę małym szkołom na przetrwanie i realizację zadań statutowych w środowiskach lokalnych,
- pozyskano ze źródeł zewnętrznych środki na poprawę bieżącego funkcjonowania placówek oświatowych oraz przygotowanie do wdrażania w br reformy systemu edukacji we wszystkich typach szkół i przedszkolach.

Szkoły korzystając w 2009 r. ze sprzyjających działań organizacyjnych i poprawy warunków bazowych mogą zapewnić uczniom wszechstronny rozwój oraz podejmować działania w kierunku wyrównywania szans edukacyjnych w stosunku do środowisk miejskich.

Radny Ryszard Steinke – Prosiłbym, aby na nowy rok dobrze zabezpieczyć dowóz dzieci do Zespołu Szkół w Wierzchucinie królewskim.

Kierownik Barbara Stepa – Odbyło się spotkanie w sprawie dowożenia dzieci do szkół. Sprawę dowozu dzieci dopięto i dowóz ten będzie zabezpieczony.

Z-ca Burmistrza Leszek Czerkawski – Pani dyrektor pozyskała dodatkowe środki na dowóz dzieci.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Co z dożywianiem dzieci?

Kierownik Barbara Stepa – Dożywianiem uczniów w szkołach zajmuje się Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Dowiem się na ten temat i przedstawię Państwu.

Ad.3.

Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Koronowie Maciej Makowski przedstawił projekt uchwały zmieniający uchwałę nr XXIX/339/09 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 28 stycznia 2009r. w sprawie wprowadzenia regulaminu korzystania z kompleksu boisk sportowych Moje Boisko „Orlik 2012” i przepisów porządkowych.

P. Maciej Makowski – Ten projekt uchwały został przygotowany związku ze skargami mieszkańców z sąsiedztwa boiska, którzy uskarżają się na uciążliwy hałas. W wyniku odbywających się tam zajęć szczególnie w godzinach wieczornych, postanowiono skrócić czas otwarcia boiska. Gdybyśmy jeszcze raz wybierali lokalizację tego boiska to byśmy inaczej je usytuowali, tak żeby piłki nie wypadały na blok i prywatną posesję.

Skrócenie czasu nie będzie miało większego znaczenia na dotychczasowe korzystanie z boisk, a z pewnością obniży ilość skarg od mieszkańców. Jednocześnie regulamin uzupełnia się o czas otwarcia w trakcie trwania wakacji letnich i zimowych.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Koronowie Barbara Piłat przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

1. Sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy Koronowo..

P. Barbara Piłat – Tutaj występujemy o wyrażenie zgody na sprzedaż następujących nieruchomości gminnych położonych w Nowym Dworze dz. nr 76/8 o pow. 0.1544 ha, dz. nr 76/9 o pow. 0.1464 ha, i w Koronowie dz. nr 1432/4 o pow. .0.0161 ha, dz. nr 86/214 o pow. 0.0416 ha.

Działka położona na terenie Koronowa jest nieruchomością przeznaczoną do zbycia na rzecz właścicieli działek sąsiednich. Działka nr 86/214 jest nieruchomością zabudowaną na terenie Pieczysk. Zbycie tych nieruchomości nastąpi w trybie przetargowym.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

2. Nabycia gruntów na terenie Mąkowska.

P. Barbara Piłat – Poprosimy Radę o wyrażenie zgody na nabycie przez Gminę w drodze umowy sprzedaży gruntów w miejscowości: Mąkowsko - dz. nr 318/1 o pow. 0.0207 ha, dz. nr 317/1 o pow. 0.0184 ha, dz. nr 319/1 o pow. 0.0385 ha. Nabycie tych działek jest niezbędne Gminie Koronowo do zrealizowania inwestycji publicznej – pod poszerzenie terenu boiska sportowego Orlika.

3. Zamiany gruntów na terenie gminy Koronowo.

P. Barbara Piłat – Projekt uchwały który Państwu przedstawiamy dotyczy wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości niezabudowanych położonych na terenie Krąpiewa oznaczonych nr ewidencyjnymi działek dz. nr 188/1 o pow. 0.2192 ha stanowiąca własność Gminy Koronowo na działki: nr 186/18 o pow. 0.1256 ha, nr 186/15 o pow. 0.1619 ha stanowiące własność Fundacji Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego im. Hrabiny Potulickiej w Wojnowie.

Zamiany gruntów dokonuje się w celu doprowadzenia do zgodności przebiegu dróg na gruncie z zapisami w ewidencji gruntów i księgach wieczystych, a związane to jest z modernizacją, czy budową chodnika w Krąpiewie.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

4. Zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych.

P. Barbara Piłat – Postanowiliśmy uporządkować problem dróg na terenie miasta Koronowa, a dokładniej dróg na Przyrzeczu. Ten projekt dotyczy zaliczenia do kategorii dróg gminnych dróg wyszczególnionych w załączniku do projektu uchwały. Przygotowanie projektu uchwały poprzedziło uzyskanie wymaganej opinii od Zarządu Powiatu Bydgoskiego, który pozytywnie zaopiniował propozycję Burmistrza Koronowa w sprawie zaliczenia wymienionych dróg do kategorii dróg gminnych.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Ponadto Pani Piłat poinformowała członków Komisji, że ENEA wystosowała pismo do Burmistrza Koronowa, w którym poinformowała o planach zbycia nieruchomości nad Zalewem Koronowskim w Samociążku i w Pieczyskach (wieczystej dzierżawy) informując o miejscu położenia, wielkości nieruchomości i cenie sprzedaży.

Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Koronowie Maciej Makowski poinformował, że nieruchomość w Samociążku to plaża będąca w użytkowaniu przez Gminę Koronowo.

Inspektor ds. ochrony Środowiska Urszula Dufka przedstawiła projekt uchwały w sprawie aktualizacji gminnego programu ochrony środowiska wraz z gminnym planem gospodarki odpadami dla Gminy Koronowo.

P. Urszula Dufka - Projekt tej uchwały był już omawiany na Komisji w miesiącu marcu. Wówczas został zdjęty z porządku obrad sesji bowiem brakowało opinii Regionalnego

Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy. Teraz opinię tą już mamy i jest ona pozytywna.

Załączniki projektu uchwały nie uległy zmianie od wersji przekazanej Państwu w materiałach na sesję w miesiącu marcu.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Ponadto Pani Dufka poinformowała członków Komisji że:

1. Monitorowane jest było wysypisko odpadów komunalnych w Srebrnicy. Przeprowadzono badania gleby, wyniki badań są pozytywne w normie.
2. Urząd Miejski w Koronowie otrzymał informację z Instytutu Budownictwa Wodnego Polskiej Akademii Nauk w Gdańsku o podpisaniu umowy z Ministerstwem Nauki i Szkolnictwa Wyższego na opracowanie koncepcji ustabilizowania osuwisk w dolinie Brdy w Koronowie i przyznano środki finansowe na ten cel. Niebawem zostaną zainstalowane urządzenia do badań osuwisk. Ma to nastąpić do 30 października br. Badania te będą trwały trzy lata. Badania te są niezbędne do opracowania projektu niezbędnej dokumentacji do dokonania zabezpieczenia osuwisk.

Ad. 4.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński odczytał członkom Komisji:

1. Wniosek Koronowskiego Koła Platforma Obywatelska w sprawie rozważenia możliwości zrewitalizowania rzeki Brdy na odcinku przepływającym przez Koronowo. Pismo stanowi załącznik nr 3.
2. Wniosek Gminnego Koła Platformy Obywatelskiej o rozważenie możliwości powołania Straży Gminnej w Gminie Koronowo. Wniosek stanowi załącznik nr 4 protokołu.

Opinia Komisji

Komisja jest otwarta do podjęcia dyskusji na temat przedstawionych we wnioskach tematów.

Ad. 5.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński zamknął posiedzenie Komisji o godzinie 10.55.

Przewodniczący Komisji


Tomasz Poraziński


Protokolowała:
Adela Rojek